

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van gemeente Hollands Kroon
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hollands Kroon
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Schadeoverzicht

Vraag:
Graag ontvangen wij ook een overzicht van alle schades vanaf 2012.

Antwoord:
Het schadeoverzicht zullen wij voor 19 oktober 2021 publiceren.

Beantwoord op: 12-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Prijzenblad

Vraag:
Premiestelling Goed Werkgeverschapsmodule
In de stukken kunnen wij alleen het aantal medewerkers terugvinden. Wat is het aantal fte waarmee gerekend moet worden?

Antwoord:
stand 30-9-2021: 437,42 fte

Beantwoord op: 12-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 PvE

Vraag:
10 Vrijheid van leveringsvoorwaarden
Kunt u uitgebreid omschrijven welke dekking u wenst? Kunt u een voorbeeld geven?
Kunt u aangeven wat u precies bedoelt met: dit bedrag geldt als onderdeel van het totaal verzekerd bedrag?

Antwoord:

De gemeente wenst op voorhand niet gebonden te zijn aan een vereiste dat dekking wordt beperkt of teniet gedaan omdat bij het contracteren afwijkingen worden opgenomen in leveringsvoorwaarden. Het afwijken van eventuele leveringsvoorwaarden is geen standaard gebruik en zal altijd weloverwogen worden gedaan in overleg met de juristen van de gemeente. Dekking dient dan gewoon volledig te zijn en is daarmee onderdeel van de verzekerde sommen die van toepassing zijn. Als toevoeging geldt dat wanneer er sprake is van een vermogensschade de specifieke limiet van vermogensschade van toepassing is.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE

Vraag:

9 Opzichtsches

Het is niet mogelijk om een algemene opzichtdekking op te nemen. Zeker gelet op het ongebruikelijke hoge verzekerd bedrag. Duidelijk moet zijn welke zaken in opzicht zijn, zodat een adequate dekking mogelijk is.

Opzichtdekking is mogelijk, maar is maatwerk. Alleen specifiek genoemde zaken of taken van de gemeente die opzicht met zich mee brengen, kunnen worden verzekerd. Om te bepalen of deze dekking geboden kan worden, heeft inschrijver meer informatie nodig.

Welke zaken heeft de gemeente in opzicht? Welk risico en welke schade wil de gemeente verzekerd hebben? Wanneer en in welke situatie speelt opzicht een rol?

Graag een gedetailleerde omschrijving.

Antwoord:

De gemeente kan in haar hoedanigheid met enige regelmaat te maken hebben met opzicht. U kunt hierbij bijvoorbeeld denken aan het weghalen en opslaan van goederen door handhaving.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PvE

Vraag:

6. voorwaarden

Geen beperking verjaring omstandighedenmelding

Deze eis is niet acceptabel.

Het is in deze branche gangbaar dat de aanspraak binnen 3 jaar na

beëindiging moet zijn ingediend.
Wilt u deze eis aanpassen, conform hetgeen gangbaar is in deze branche?

Antwoord:

U stelt dat een beperking in de branche gebruikelijk is. Dit is niet correct. Hiervoor verwijzen we bijvoorbeeld naar een marktmodel als de NBA voorwaarden waarbinnen dit niet het geval is (zie artikel 4.4). Derhalve wensen wij vast te houden aan deze regeling.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PvE

Vraag:

6. voorwaarden
Productaansprakelijkheid
Deze dekking is bedoeld voor verzekerden die daadwerkelijk zelf producten maakt en levert.
Welke producten maakt de gemeente?

Antwoord:

De dekking is bedoeld voor producten die door de gemeente worden geleverd uit hoofde van hun taakuitoefening. Niet-limitatief denkend aan: dranken en spijzen in de kantine, paspoorten, pakketten en losse zaken die aan inwoners van de gemeente worden verstrekt (zoals welkomstpakketten), maar ook applicaties die beschikbaar gesteld worden.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PvE

Vraag:

6. voorwaarden
Proceskostendekking artikel 8:75 en 8:75a Awb
Wij gaan er van uit dat het gaat om proceskosten gemaakt naar aanleiding van een gedekte aanspraak. Wilt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dit kunnen wij bevestigen

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PvE

Vraag:

6. voorwaarden

Aanbesteding van opdrachten

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:

Aanbesteding van opdrachten.

Verzekerd is: Schade door aanbesteding van opdrachten

(werken, leveringen en diensten) en aanbesteding van

concessies.

Maximaal voor een verzekerd bedrag van EUR 100.000,00 per

aanspraak en EUR 200.000,00 per verzekeringsjaar.

Welke schade is niet verzekerd?

Gevolgschade.

- Hieronder wordt verstaan:

derving van inkomsten en winst van aanbestedende partijen.

Een hoger verzekerd bedrag dan EUR 100.000,00 is niet acceptabel.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Alhoewel het verschil waarschijnlijk klein is, geeft deze tekst niet de zekerheid dat het ook om dekking voor vermogensschade gaat zoals in het Programma van Eisen weergegeven. We gaan er derhalve vanuit dat deze clausule wel de drie vormen van schade opvangt.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PvE

Vraag:

6. voorwaarden

Verantwoordelijkheden en taken Burgemeester Politie

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:

Wie is ook verzekerd?

De Burgemeester handelend als gezagdrager over de Politie.

Wanneer de politie in de gemeente optreedt bij:

- Handhaving van de openbare orde

- Uitvoering van hulpverleningstaken

Wat als de schade ook op een andere verzekering verzekerd is?

De andere verzekering gaat voor.

- Wij betalen niet het eigen risico bij de nadere verzekering.

Wat is niet verzekerd?
- Werkgeversaansprakelijkheid.
Gaaf u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord. In geval van aantoonbare werkgeversaansprakelijkheid dient de polis dekking te bieden.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
PvE

Vraag:

6. voorwaarden
Zuivere vermogensschade
U vraagt om een clausuletekst voor vermogensschade. Dekking vermogensschade is in de productvoorwaarden geregeld. Wat wenst u hier te ontvangen?

Antwoord:

Niet akkoord. In geval van aantoonbare werkgeversaansprakelijkheid dient de polis dekking te bieden.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
PvE

Vraag:

6. voorwaarden
Inloop
Aanspraken die de gemeente ontvangt tijdens de looptijd van de nieuwe verzekering (via deze aanbesteding) zijn gedekt op de nieuwe verzekering, mits de aanspraak niet bekend was bij de gemeente en de schade is ontstaan in de overeengekomen inlooperperiode.
Aanspraken die ontvangen zijn vóór ingangsdatum van de nieuwe verzekering, of aanspraken die bekend waren of redelijkerwijs bekend konden zijn bij de gemeente vóór de ingangsdatum van de nieuwe verzekering, zijn dus niet gedekt. Deze aanspraken dienen gemeld te worden bij de vorige verzekeraar op basis van de uitloopregeling, of moeten als omstandigheid bij deze verzekeraar worden gemeld.
Wij gaan er van uit dat u dit als “naadloos” aansluiten op de voorgaande

verzekering bedoelt. Wilt u dit bevestigen?

Antwoord:

U kunt volstaan met het indienen van de tekst vanuit eigen productvoorwaarden.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

PvE

Vraag:

5. verzekeren

1.2.15 advocaten en procureurs de namens de gemeente optreden

U vraagt hier dekking voor advocaten en procureurs die namens de gemeente /een verzekerde optreden. Deze personen zijn al verzekerd op de aansprakelijkheidsverzekering van het kantoor of bedrijf waar zij werkzaam zijn. Daarnaast beschikken zij ook over een beroepsaansprakelijkheidsverzekering. Een dekking voor de beroepsaansprakelijkheid van de advocaat is op deze verzekering voor de verzekeraar niet acceptabel. Wilt u deze eis laten vallen?

Antwoord:

Nee, we laten deze eis niet vervallen. Deze dekking geldt als secundair en dus als vangnet.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

PvE

Vraag:

5. verzekeren

1.2.9 Onderwijs:

Wij gaan er van uit dat voor alle genoemde verzekerden geldt dat alle werkzaamheden gedaan worden voor een gemeentelijke school. Wilt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dit kunnen wij bevestigen

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

PvE

Vraag:

2. Verzekeringstermijn

Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een termijn van 3 jaar aan te bieden.

Als er ontwikkelingen zijn, die voor ons reden zijn om aanpassingen te doen, wensen wij een recht om aanpassingen te mogen doen.

Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Wij houden rekening met uw belang.

Kunt u instemmen met onderstaande clausule?

Clausule meerjarig contract

De verzekering is aangegaan voor 3 jaar.

Zien wij in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van de door ons verdiende premie?

Dan hebben wij het recht per premievervaldatum de voorwaarden en de premies van de verzekering te wijzigen.

Wij zullen dit uiterlijk 4 maanden voor de premievervaldatum aan u doorgeven.

U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premievervaldatum.

Antwoord:

Wij zijn van mening dat de genoemde 65% voor de jaarpremie zou moeten gelden om te voorkomen dat bij een relatief kleine schade in het begin van het verzekeringsjaar de verzekering al kan worden opgezegd. Bij het hanteren van het begrip jaarpremie wordt naar onze mening recht gedaan aan de intentie van de meerjaarsclausule.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

4.6 makelaar

Op deze opdracht is er sprake van een beherend makelaar. In veel aanbestedingsdocumenten wordt bepaald dat er geen makelaar betrokken zal zijn, indien de opdracht wordt gegund aan een direct-writer.

Een direct-writer heeft direct contact met verzekeringnemer. Ook alle schades worden in direct contact met verzekeringnemer overlegd en afgewikkeld.

Kunt u uitleggen wat de rol van de makelaar is, indien de opdracht wordt gegund aan een direct-writer?

Antwoord:

De gemeente wenst overzicht te behouden van de gehele verzekeringsportefeuille en heeft hiertoe de wens dat het beheer en/of registratie van alle verzekeringen op één plek is belegd. Daarnaast kan de gemeente gebruikmaken van de expertise die bij de makelaar aanwezig is ten aanzien van schadeclaims. In de dagelijkse contacten zal de gemeente rechtstreeks contact onderhouden met de verzekeraar.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Proces

Ref.nr.
16

Onderwerp:
PvE Eis 11

Vraag:

Programma van Eisen AVB, Eisen aan de schadebehandeling, Eis 11

U vraagt:

Melding

De gemeente zal alle schaden waarvan duidelijk is dat deze boven het eigen risico uitkomen zo spoedig mogelijk bij verzekeraars melden. Schades die onder het eigen risico vallen en geen letsel zijn behandelt de gemeente, tenzij gebruik wordt gemaakt van de servicemodule (zie eis 16).

Indien een schade gedurende de behandeling alsnog boven het eigen risico blijkt uit te komen, zal de schade alsnog bij verzekeraar gemeld kunnen worden. Deze mogelijkheid bestaat ook wanneer de aansprakelijkheid reeds is erkend. Verzekeraar zal deze melding niet beschouwen als een “te late melding” van de schade en zal de schade dan ook in behandeling nemen zonder daarvoor extra kosten in rekening te brengen. Verzekeraar kan de behandeling van het dossier enkel weigeren, wanneer objectief wordt aangetoond dat verzekeraar door de eventuele erkenning van aansprakelijkheid door de gemeente in zijn belangen is geschaad.

Opmerking

U eist dat de mogelijkheid om een schade alsnog te melden ook bestaat wanneer de aansprakelijkheid reeds is erkend. Deze eis is in strijd met onze polisvoorwaarden en daarom niet acceptabel voor verzekeraar. Onze polisvoorwaarden komen, zoals blijkt uit onderstaande artikelen 21 en 22, in voldoende mate tegemoet aan uw Eis.

21. Wat doet een verzekerde niet bij schade?

- Schuld erkennen.
- Aansprakelijkheid erkennen.
- Schadevergoeding betalen of toezeggen.

- Iets zeggen of doen wat nadelig is voor ons.

22. Wat als de verzekerde zich niet houdt aan de verplichtingen bij schade? Dan verliest verzekerde het recht op vergoeding van schade en kosten.

- Alleen als wij hierdoor in een redelijk belang zijn geschaad.
- Erkenning van feiten heeft geen gevolgen voor de vergoeding van schade en kosten
- Terechte erkenning van schuld of aansprakelijkheid heeft geen gevolgen voor de vergoeding van schade en kosten

Vraag

Gaat u akkoord met onze bepalingen over het erkennen van aansprakelijkheid bij schade zoals deze in de artikelen 21 en 22 van onze polisvoorwaarden zijn opgenomen?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
explosieven WO-II

Vraag:

Veel plaatsen in Nederland zijn een strijdtoneel geweest tijdens de Tweede Wereldoorlog. Explosieven werden ingezet, maar veel daarvan zijn niet geëxplodeerd. Bent u bekend met locaties waar zich nog munitie en /of explosieven bevinden?

Antwoord:

Wij hebben vermoedens dat er op ons grondgebied nog explosieven in de grond liggen..of die niet ontploft zijn weten we dus ook niet want we weten geen exacte locaties. De explosieven die de laatste jaren zijn gevonden zijn toevalstreffers geweest. De meeste oude oorlogsmunitie wat gevonden wordt zijn al ontplofte resten van munitie....Bij het ruimen van de bom in 2018 hebben wij een aparte ploffverzekering afgesloten. Kortom wij zijn niet bekend met locaties waar zich nog munitie en/of explosieven bevinden.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
wegbeheer- en onderhoud

Vraag:

Welke maatregelen neemt de gemeente t.a.v. wegenbeheer en onderhoud?

Antwoord:

Om het jaar laten we een globale visuele wegininspectie van alle verhardingen uitvoeren (inspectie conform CROW richtlijnen). Daarnaast zijn veel medewerkers voor hun werk binnen de gemeente onderweg en geven gebreken door of lossen ze op. Verder herstel op basis van meldingen en onderhoud op basis van planning.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Boomveiligheid

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot boomveiligheidscontrole (VTA)? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:

gemeentelijke bomen worden gemiddeld eens per 4 jaar gecontroleerd op veiligheid (BVC)

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Sporthal

Vraag:

Sporthal

Wij verlenen alleen dekking voor de exploitatie van sport- activiteiten waarvoor de sporthallen zijn ingericht

Antwoord:

De gemeente is van mening dat de inzet van een sporthal ook een buurtfunctie zou moeten kunnen hebben. Denk hierbij aan een tentoonstelling, rommelmarkt of bijeenkomstmogelijkheid. Van verzekeraars wordt verwacht dat in voorkomende situaties dekking aanwezig is.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

21 evenementen

Vraag:

Indien de gemeente zelf evenementen organiseert waarvan aanspraken aangaande het organiseren van deze evenementen meeverzekerd dienen te worden vernemen wij graag welke evenementen dit zijn en welke activiteiten er plaats vinden. Dit kunnen overigens alleen evenementen betreffen welke binnen de gemeentelijke hoedanigheid vallen.

Antwoord:

Er zijn op dit moment geen evenementen bekend.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

CAR verzekering

Vraag:

Beschikt de gemeente over een CAR verzekering?

Antwoord:

Nee deze wordt per werk afgesloten door de opdrachtnemer

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

covid -19 inzet

Vraag:

Is de gemeente op enige wijze betrokken/verantwoordelijk is voor het fabriceren van productlijnen/ medische hulpmiddelen die rechtstreeks verband houden met het voorkomen van de verspreiding van COVID-19.

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Schadeoverzicht

Vraag:

Graag ontvangen wij ook de schade statistieken over de periode 2015, 2016 en 2020 t/m heden in excel formaat. U kunt deze vanzelfsprekend opvragen bij uw huidige verzekeraar. Zonder de statistieken over deze jaren is er geen sprake van het in de Aanbestedingswet geëiste "level playing field".

Antwoord:

Zie ref. nr.1

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

cyber uitsluiten

Vraag:

De aansprakelijkheidsverzekering biedt geen dekking voor aanspraken welke voortvloeien uit Cyber risico's.

In onze AVG voorwaarden hebben wij onder rubriek V een mogelijkheid opgenomen om het cyber risico te verzekeren. Dit kan tegen een meer premie worden afgenomen.

Indien u het Cyber risico wenst te verzekeren verzoeken wij u het prijzenblad hiervoor aan te passen en het vragenformulier, welke u op onze site kunt vinden, in te vullen.

Antwoord:

De gemeente wenst dit niet op te nemen in de aansprakelijkheidsverzekering.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

overgenomen activiteiten

Vraag:

Zijn er de laatste drie jaar activiteiten overgenomen uit zelfstandige entiteiten welke separaat verzekerd waren? Zo ja, dan vernemen wij graag om welke activiteiten dit gaat, de naam van de toen zelfstandige entiteit, het aantal werknemers en een schade overzicht van de afgelopen 5 jaren.

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
procedure

Vraag:

Zijn er schaden waar een procedure loopt? Zo ja, welke schaden betreffen dat dan, waarom en wat is de status?

Antwoord:

Zie overzicht.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Schadeoverzicht

Vraag:

Kunt u een uitgebreide toedracht omschrijving geven van de volgende schaden:

Schadedatum Schadenummer Schadelast

10-08-2020 1030474 19.500,-

15-08-2020 1024234 26.500,-

Antwoord:

1030474 ivm fietspad, aansprakelijkheid is afgewezen. 1024234 ivm letstelschade Verbindingsweg door opstaande tegels, dossier is nog niet gesloten loopt nog.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Niet-werkgerelateerde ongevallen

Vraag:

Niet-werk-gerelateerde-ongevallen

Verzekerden zijn alle werknemers en ondergeschikten die een arbeidscontract met de gemeente hebben. Wij verstaan hier niet onder stagiairs, vrijwilligers, uitzendkrachten, gedetacheerden, payrollers of ZZP's. Graag ontvangen wij het absolute aantal EN het aantal FTE van deze groep alsmede het totale SV-jaarloon.

Indien tevens het College B&W, Raadsleden (uitkering is de onkostenvergoeding), gemeentesecretaris en griffier meeverzekerd dienen te

worden ontvangen wij graag dit aantal en het SV-jaarloon.

Antwoord:

verwachte stand 1-1-2022 Alg. medewerkers 406 personen 350,3666 fte ;
College 4 personen 4 fte ; Griffier 1 persoon 1 fte; Gemeentesecretaris
(tevens directielid) 1 persoon 1 fte; Raadsleden 29 personen onkosten jaar €
20.453,20

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Werkgerelateerde ongevallen

Vraag:

Werk-gerelateerde-ongevallen

Verzekerden zijn alle ondergeschikten, stagiairs, vrijwilligers,
uitzendkrachten en gedetacheerden voor zover zij werkzaamheden uitvoeren
onder directe leiding en toezicht van verzekeringnemer.

Graag ontvangen wij het absolute aantal EN het aantal FTE van deze groep.
Indien tevens het College B&W, Raadsleden, gemeentesecretaris en griffier
meeverzekerd dienen te worden ontvangen wij ook graag dit aantal.

Antwoord:

Burgemeester 1 fte- fiscaal loon 2020 € 125.521

Wethouders 3 fte – fiscaal loon 2020 € 294.840

Stagiaires – stand 30092021 – 6 personen – 3,667 fte € 1.682,50

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Goed werkgeverschap - Contractduur

Vraag:

De Werk- en de Niet werk-gerelateerde ongevallen kunnen we alleen
verzekeren op basis van een jaarcontract, met een jaarlijkse stilzwijgende
verlenging van 12 maanden. De einddatum zal gelijk zijn aan de einddatum
van de aansprakelijkheidsverzekering. De opzegtermijnen welke onder de
aansprakelijkheidsverzekering gelden, gelden ook voor de Werk- en Niet
werkgerelateerde ongevallen verzekering. Wij nemen aan dat dat geen
probleem is.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 12-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 32
Onderwerp: Goed Werkgeverschap- inloop/uitloop

Vraag:
Goed Werkgeverschap – inloop/uitloop
Wij kunnen overigens onder de Goed Werkgeverschap geen inloop of uitloop bieden.
Dit uitvragen is ook vreemd want een ongeval kan geen onbekende gebeurtenis zijn. Het is geen (onbekend) handelen of nalaten waar later een claim uit kan ontstaan.
Daarbij dient een verzekerde zodra deze op de hoogte is van een ongeval deze zo spoedig mogelijk, maar binnen 2 c.q. 1 maand te melden aan de verzekeraar.

Antwoord:
In het Programma van Eisen GW wordt geen eis gesteld omtrent in- en uitloop.

Beantwoord op: 12-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 33
Onderwerp: Goed Werkgeverschap-definitie

Vraag:
De dekking inzake de goed werkgeverschap splitsen wij uit in twee verzekeringen, de werkgerelateerde ongevallen en de niet-werkgerelateerde ongevallen (is de sommenverzekering met een uitkering 1 x jaarsalaris bij overlijden en 2 x jaarsalaris bij blijvende invaliditeit, waarvoor ook geen assurantiebelaasting geldt). Kunt u ons de mogelijkheid bieden op het prijzenblad om ook twee premies op te geven

Antwoord:
U kunt beide premies optellen en het totaalbedrag invullen. Het is voor de beoordeling niet relevant wat de ondeliggende verdeling is.

Beantwoord op: 12-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 34
Onderwerp: PvE 10 Vrijheid leveringsvoorwaarden

Vraag:

Wij kunnen niet zonder meer de aansprakelijkheid verzekeren van schade welke voortvloeit uit overeenkomsten met voorwaarden waar wij geen inzage in hebben gehad. Dit risico valt op geen enkele wijze in te schatten. Zijn er kopieën beschikbaar van deze voorwaarden? Graag ontvangen wij alle informatie welke nodig is om dit risico te kunnen bepalen.

Antwoord:

Zie vraag 3

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:

PvE 6 Bouwwerken

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met het onderstaande?

14.1 Bouwwerken

Uitgesloten van dekking is de aansprakelijkheid van de verzekerde voor schade die verband houdt met schade aan zaken als gevolg van het optreden van verzekerde als opdrachtgever, uitvoerder, architect en/of constructeur van bouw-, sloop-, of andere civieltechnische werkzaamheden.

Deze uitsluiting is niet van toepassing indien:

14.1.1 de schade aan zaken zijn oorzaak vindt in onjuiste informatie die door verzekerde is verstrekt aan degene aan wie het werk is uitbesteed.

14.1.2 verzekerde ten behoeve van het werk een Construction All Risk-verzekering of soortgelijke

verzekering heeft gesloten, én die verzekering geen dekking biedt vanwege het enkele feit dat de schade buiten de verzekerde (onderhoud)termijn is ontstaan of veroorzaakt.

In geval het werk heiwerkzaamheden, het slaan of trekken van damwanden, bemaling of sanering omvat, geldt deze dekking enkel in het geval:

a. verzekerde deze werkzaamheden twee weken voor aanvang heeft gemeld bij verzekeraar, en

b. verzekeraar naar aanleiding van die melding schriftelijk heeft gemeld dat zij dekking biedt voor aanspraken die uit het werk voortvloeien.

14.1.4 Binnen het kader van dit artikel zijn voorts verzekerd aanspraken tot vergoeding van door een

opdrachtnemer veroorzaakte schade aan bestaande eigendommen van de gemeente als opdrachtgever tot een maximum van euro 100.000,00 exclusief BTW per jaar. Geen dekking wordt geboden voor schade aan het werk zelf.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 12-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 36
Onderwerp: PvE 9 Opzichtschaade

Vraag:

Opzichtschaade willen wij alleen verzekeren op basis van onze onderstaande polisvoorwaarden. Indien u hiermee niet akkoord kunt gaan, zullen wij niet kunnen inschrijven.

3.13 Opzicht

Niet gedekt zijn aanspraken tot vergoeding van schade aan zaken veroorzaakt gedurende de tijd dat verzekerde of iemand namens hem deze zaken daadwerkelijk vervoert, bewerkt, behandelt, bewoont, huurt, (erf-)pacht, leent, gebruikt, bewaart of uit hoofde van huurkoop-, lease, pandovereenkomst, recht van vruchtgebruik of om welke reden dan ook onder zich heeft of heeft gehad. Deze uitsluiting geldt niet met betrekking tot:

3.13.1 voor bewerking of behandeling toevertrouwde zaken schade aan zaken die weliswaar aan verzekerde ter bewerking of behandeling zijn toevertrouwd, maar waaraan de schade is ontstaan tijdens en door het verrichten van werkzaamheden aan andere zaken, dan die waaraan de schade werd toegebracht;

3.13.2 zaken van ondergeschikten schade aan zaken van ondergeschikten waarvoor de verzekeringnemer als werkgever aansprakelijk is, mits de rubriek werkgeversaansprakelijkheid is meeverzekerd.

3.13.3 schade die door een brandverzekeraar is vergoed de aansprakelijkheid voor schade aan zaken, die verzekerde anders dan in huur, pacht, bruikleen of bewaarneming onder zich had, indien en voor zover ter zake daarvan door een brandverzekeraars, die zich verbonden heeft te handelen overeenkomstig de regels van de Bedrijfsregeling Brandregres, schade is vergoed;

3.13.4 gehuurde/ter beschikking gestelde ruimten bij beurzen en tentoonstellingen schade aan gehuurde of ter beschikking gestelde ruimte verband houdende met deelname aan tentoonstellingen of beurzen. Met uitzondering van schade die inherent is aan het gebruik

3.13.5 zaken van huurders schade aan zaken van huurders die door huurders zijn aangebracht, zoals betimmering, behang en dergelijke en die door natrekking deel zijn gaan uitmaken van de door de gemeente verhuurde panden.

3.13.6 zaken van sociale werkvoorziening schade toegebracht aan ter bewerking aangeboden zaken in het kader van

sociale werkvoorziening.

3.13.7 vaar- en voertuigen of containers

schade aan vaar-, voertuigen of containers van derden, die ter lading of lossing aanwezig zijn op of bij de terreinen van verzekerden of daar waar verzekerden werkzaamheden verrichten.

3.13.8 beheer voer- en vaartuigen

schade aan in opdracht van de gemeente in beslag genomen of op grond van een wettelijke regeling onder beheer of controle van verzekerde zijnde, aan derden toebehorende voer- en vaartuigen veroorzaakt in verband met het besturen, vervoeren of slepen van die voer- en vaartuigen, dan wel tijdens het verblijf in een daartoe bestemde opslagplaats;

3.13.9 beheer andere zaken

schade aan in beslag genomen of op grond van een wettelijke regeling onder beheer of controle van de gemeente zijnde zaken van derden – niet zijnde vaar en voertuigen -, toegebracht tijdens het vervoer naar of verblijf in een daartoe bestemde opslagplaats.

3.13.10 vermogensschade

Vermogensschade als omschreven in rubriek IV

Antwoord:

Wij gaan hiermee akkoord.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

PvE 6 Productaansprakelijkheid

Vraag:

We kunnen productaansprakelijkheid alleen verzekeren met de volgende beperking:

Niet gedekt zijn aanspraken tot vergoeding van:

* schade aan en waardevermindering van – de door of onder verantwoordelijkheid van verzekerde (op)geleverde zaken;

* schade en kosten die verband houden met het terugroepen, vervangen, verbeteren of herstellen van de – door of onder verantwoordelijkheid van verzekerde – (op)geleverde zaken, deze uitsluiting geldt niet voor kosten die tevens zijn te beschouwen als bereddingskosten; bij schade aan reeds door verzekerde (op)geleverde zaken die is veroorzaakt door een na (op)levering daarin – door of onder verantwoordelijkheid van verzekerde – gemonteerd of geplaatst onderdeel, geldt deze uitsluiting alleen voor het desbetreffende onderdeel, mits de schade niet het gevolg is van een montage- of plaatsingsfout.

* schade en kosten, ongeacht door wie de kosten zijn gemaakt of de schade is geleden, die verband houden met het geheel of gedeeltelijk opnieuw verrichten van – door of onder verantwoordelijkheid van verzekerde –

uitgevoerde werkzaamheden
Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Wij gaan hiermee akkoord.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

PvE 6 Aanbesteding van opdrachten

Vraag:

Meeverzekerd is de aansprakelijkheid voor vermogensschade die berust op of verband houdt met de aanbesteding van opdrachten en concessies tot een maximum van euro 100.000,00 per aanspraak en euro 200.000,00 per verzekeringsjaar. Uitgesloten is gevolgschade waaronder wordt verstaan inkomsten- en winstderving van één van de aanbestedende partijen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord, er vanuit gaande dat de betreffende clausule de drie vormen van schade dekt.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

PvE 6 Regionale samenwerking

Vraag:

Aansprakelijkheid van verzekerde voortvloeiende uit Gemeenschappelijke Regelingen (conform Wgr) en regionale samenwerkingen zijn meeverzekerd, mits de activiteiten binnen de verzekerde hoedanigheid vallen en uitsluitend voor zover er elders geen andere aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van de verzekerde van kracht is. Onderlinge aansprakelijkheid is uitgesloten. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Nee, de gemeente kan hier niet zondermeer mee akkoord gaan. Het is minimaal vereist dat letselschade, ook bij eventuele onderlinge aansprakelijkheid gedekt is als dit valt binnen het raamwerk van de polis.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

1.2.15 Advocaten en procureurs namens de gemeente

Vraag:

Advocaten en procureurs kennen een verplichte beroepsaansprakelijkheidsverzekering. Waarom wenst u dit risico dan toch mee te verzekeren?

Antwoord:

De gemeente regelt in de raamovereenkomsten voor juridische ondersteuning van externen dat er verzekeringsdekking door de externen is geregeld. Het is echter niet volledig uit te sluiten dat er ook overeenkomsten buiten de standaard raamovereenkomst worden aangegaan. Vanuit de beroepsgroep rust er tevens een verplichting op het verzekeren van beroepsaansprakelijkheid. De gemeente wenst als vangnet deze dekking in stand te houden.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Verzekerden 1.2.12 verenigingen en stichtingen

Vraag:

U wenst tevens een aansprakelijkheidsdekking voor stichtingen, verenigingen en andere rechtspersonen die mede door de gemeente zijn opgericht in het kader van activiteiten van de verzekeringnemer. Wij wensen geen primaire dekking te verlenen voor deze groep verzekerden. Indien u dat wel wenst vernemen wij graag waarom. Tevens ontvangen wij graag een overzicht van deze verzekerden met omschrijving van de hoedanigheid, omzet/budget informatie en een overzicht van het schadeverleden.

Antwoord:

De gemeente is akkoord met een secundaire dekking voor stichtingen, verenigingen en andere rechtspersonen die mede door de gemeente zijn opgericht in het kader van activiteiten van verzekeringnemer.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

PvE 5 verzekerden

Vraag:

U geeft aan dat de opsomming van de verzekerden niet limitatief zijn. De range aan verzekerden kan uiteraard worden uitgebreid maar alleen na overleg en akkoord van verzekeraar. Wij nemen aan dat u daarmee akkoord kunt gaan.

Antwoord:

Wij kunnen akkoord gaan met uw voorstel.

Beantwoord op: 12-10-2021

Label: Inhoud